
Hodnocení bakalářské práce

"Kvalita života pacientů s celiakií"

autorky Petry Fouskové

1) Autorka si zvolila stále aktuální téma týkající se kvality života a možností zlepšení
kvality života u pacientů s celiakií.

2) Teoretická část se podrobně a fundovaně zabývá celiakií a to nejen její etiopatogenezí a
diagnostikou, ale i možnostmi ovlivnění nemoci pomocí diety.

3) Empirická část jasně definuje výzkumné problémy, které by měly zmapovat kvalitu
života u pacientů s celiakií a navrhnout možnosti zkvalitnění jejich života. K výzkumu
využívá autorka svého dotazníku, který vyplnilo padesát převážně dospělých pacientů.
Výsledky jsou zpracovány přehledně graficky se stručným popisem. Diskuse
k jednotlivým výsledkům je shrnuta a dostatečně rozebírá získané výsledky.

4) Závěr neshrnuje popisně získané výsledky, ale je spíš osobním pohledem autorky na
problematiku celiakie. Hlavním přínosem práce je upozornění na složitou situaci pacientů
s celiakií, kteří jsou odkázáni na bezlepkovou dietu a tedy na sortiment zboží, které není
běžně dostupné a je i cenově náročné.

5) Literatura je k danému tématu dostatečná

6) Přílohy jsou přehledné a doplňují téma

7) Práce je doplňkem k problematice celiakie a ukazuje potřebu zvýšené péče o tuto skupinu
pacientů zejména v oblasti zlepšení dostupnosti bezlepkových výrobků a možnosti .
finanční podpory. V rámci diskuse by mohly padnout tyto otázky: Jak zatěžuje dieta
rodinné příslušníky? Jaké psychické problémy způsobuje celiakie?

8) Bakalářskou práci klasifikuji výborně

V Hradci Králové 25.5.2008 MUDr. Lubomír Hadaš, Ph.D.


